
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Большечирклейская средняя школа муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области 

МБОУ Большечирклейская СШ 

Приказ 
26.08.2021 

с. Большой Чирклей 
Об организации горячего питания детей 

№ 456 

В соответствии с п. 15 ст. 28 ФЗ - 273 "Об образовании в Российской Федерации от 
29.12.20212г.", во исполнение Постановления Администрации МО "Николаевский район" 
№ 660 от 26.08.2021г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать бесплатное горячее питание ( обед) для обучающихся 1-4 классов с
02.09.2021г.
2. Организовать горячее питание для обучающихся 5-11 классов за счет родительской
платы с 02.09.2021 года.
3. Организовать бесплатное двухразовое питание для детей с ОВЗ с 02.09.2021г.
4. Кассным руководителям 1-11 классов:
4.1. Вести учет детей охваченных горячим питанием.
4.2. У становить контроль за соблюдением обучающимися правил личной гигиены при
приеме пищи.
4.3. Строго придерживаться графика приема пищи.
5. Технологу по питанию Мавлютовой М.Ф.:
5 .1. Разместить на сайте школы двухнедельное меню для 1-4 классов и 5-11 классов.
Срок: до 01.09.2021г.
5.2. Разместить на сайте школы ежедневное меню и фото приготовленных блюд. Срок:
ежедневно.
6. Контроль за исполнением данного wиказа возложить на зам.директора по ВР Гафарову
Г.Р.
Директор школы
С приказом ознакомлены:


		2021-09-06T15:57:01+0400
	Биктимиров Т.К.




